
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARA E 
COORDENADORIA ESTADUAL DE DEFESA CIVIL 

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAgAO

TERMO DE HOMOLOGAQAO

. -PREGAO ELETRONICO N° 028/2020 - CBMPA

O Comandante Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Para, no uso de suas 

atribuigoes legais resolve HOMOLOGAR a adjudicagao efetivada no Pregao 

Eletronico n° 028/2020, cujo objeto e a AQUISIQAO PELO CBMPA DE PNEUS 

PARA VIATURAS TANTO DO SERVIQO OPERACIONAL QUANTO 

ADMINISTRATIVO DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO 

PARA, no Valor Total Global de R$1.235.505,96 (um milhao e duzentos e trinta e 

cinco mil e quinhentos e cinco reais e noventa e seis centavos), conforme Grupos 

abaixo:

1) EMPRESA: CONSTANTINO PNEUS EIRELI; CNPJ: 35.793.795/0001-17 

ENDEREQO: RUA DA SEDA NATURAL (LOT. IND. PREF. ABDO NAJAR), N°89, 

SALTO GRANDE, CEP:13474-773, Munidpio: Americana.

GRUPO 03: tipo Menor Prego Por Grupo, Valor Global GRUPO 03: R$320.227,52 

(trezentos e vinte mil e duzentos e vinte e sete reais e cinquenta e dois centavos), 

conforme itens abaixo:

- ITEM 19: DIMENSOES 215/75R17.5, Valor Unitario: R$ 921,87 Qtde: 64; 

Subtotal: R$ 58.999,68.

- ITEM 21: DIMENSOES 265/60R18, Valor Unitario: R$ 963,00 Qtde: 16; Subtotal: 
R$ 15.408,00.

- ITEM 23: DIMENSOES 900/R20, Valor Unitario: R$ 1.515,62 Qtde: 32; Subtotal: 
R$ 48.499,84.

- ITEM 25: DIMENSOES 1000/R20 Borrachudo, Valor Unitario: R$ 2.055,00 Qtde: 

64; Subtotal: R$ 131.520,00.
- ITEM 27: DIMENSOES 1000/R20 Liso; Valor Unitario: R$ 1.645,00 Qtde: 40; 

Subtotal: R$ 65.800,00.

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAgAO - CPL - CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DOR^A
Quartel do Comando Geral - Av. Julio C6sar, n° 3000, Bairro: Val-de-Cans, Beldm-Para, CEP 66.6^M)55.

Telefone: (91) 98899*6515 e-mail: cplcbmpa@gmail.com

Cbrpo de Ecmbeiros Militar do Estado do Para por vc.leanarrio CBVB-14



CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARA E 
COORDENADORIA ESTADUAL DE DEFESA CIVIL 

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAQAO

GRUPO 04: tipo Menor Prego For Grupo, Valor Global GRUPO 04: R$80.056,88 

(oitenta mil e cinquenta e seis reals e oitenta e oito centavos), conforms itens abaixo:

- ITEM 20: DIMENSOES 215/75R17.5; Valor Unitario: R$ 921,87 Qtde: 16; 

Subtotal: R$ 14.749,92.

- ITEM 22: DIMENSOES 265/60R18; Valor Unitario: R$ 963,00 Qtde: 4; Subtotal: 
R$ 3.852,00.

■ ITEM 24: DIMENSOES 900/R20, Eixo Direcional; Valor Unitario: R$ 1.515,62 

Qtde:8; Subtotal: R$ 12.124,96.

- ITEM 26: DIMENSOES 1000/R20 Borrachudo, Eixo de Tragao Valor Unitario: R$ 

2.055,00 Qtde:16; Subtotal: R$ 32.880,00.

- ITEM 28: DIMENSOES 1000/R20 Liso Valor Unitario: R$ 1.645,00 Qtde: 10; 

Subtotal: R$ 16.450,00.

GRUPO 05: tipo Menor Prego Por Grupo, Valor Global GRUPO 05: R$ 311.999,68 

(trezentos e onze mil novecentos e noventa e nove reals e sessenta e oito 

centavos), conforms itens abaixo:

- ITEM 29: DIMENSOES 275/80R22.5 - “Borrachudo"; Valor Unitario: R$ 1.968,75 

Qtde 32; Subtotal: R$ 63.000,00.

- ITEM 31: DIMENSOES 275/80R22.5 - “Liso"; Valor Unitario: R$ 1.700,00 Qtde: 
80; Subtotal: R$ 136.000,00.

■ ITEM 33: DIMENSOES 295/80R22.5 - “Liso"; Valor Unitario: R$1.765,62 Qtde: 
64; Subtotal: R$ 112.999,68.

2) EMPRESA: LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LIDA; 

CNPJ: 13.545.473/0001-16; ENDEREQO: RUA LUIZ GALLIERI, n0184, CASA 01 

COND MODELO III CORES BLOCO MODELO III CD RES, UBERABA, CEP:81560- 
340, Municipio: Curitiba.

- GRUPO 06: tipo Menor Prego Por Grupo, Valor Global GRUPO 06: 
R$102.840,880 (cento e dois mil e oitocentos e quarenta reals e oitenta e oito 

centavos), conforms itens abaixo:

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAgAO - CPL - CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARA
Quartel do Comando Geral - Av. Julio C6sar, n® 3000, Bairro: Val-de-Cans, Bel6m-Par4, CEP 66.615-055. 

Telefone: (91) 98899-6515 e-mail: cplcbmpa@gmail.com

Cbrpo ds Bc^iibeiros Militar do Estado do Para por vc. lecnardo CEM344



CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARA E 
COORDENADORIA ESTADUAL DE DEFESA CIVIL 

mJz COMISSAO PERMANENTE DE UCITAgAO

- ITEM 30: D1MENSOES 275/80R22.5 Borrachudo; Valor Unitario: R$ 2.474,56 

Qtde: 8; Subtotal: R$ 19.796,48.

- ITEM 32: DIMENSOES 275/80R22.5 Liso; Valor Unitario: R$ 2.253,74 Qtde: 20; 

Subtotal: R$ 45.074,80.
- ITEM 34: DIMENSOES 295/80R22.5 Liso; Valor Unitario: R$ 2.373,10 Qtde: 16; 

Subtotal: R$ 37.969,60.

3) EMPRESA: MSM COMERCIO VAREJISTA DE PNEUS LIDA; CNPJ: 

21.195.442/0001-00 ENDEREQO: RODOVIA AUGUSTO MONTENEGRO KM 8 

ESQUINA COM ALAMEDA MOREIRA JUNIOR, N01, COQUEIRO, CEP:66635-110, 

Municipio: Belem.

GRUPO 01: tipo Menor Prego Por Grupo, Valor Global GRUPO 01: R$203.400 

(duzentos e tres mil e quatrocentos reais), conforme itens abaixo:

- ITEM 01: DIMENSOES 165/70R13; Valor Unitario: R$ 240,25 Qtde:32; Subtotal: 
R$ 7.688,00.
- ITEM 03: DIMENSOES 175/65R14; Valor Unitario: R$ 300,00 Qtde: 64; Subtotal: 

R$ 19.200,00.
- ITEM 05: DIMENSOES 225/75R15; Valor Unitario: R$ 632,00 Qtde: 64; Subtotal: 
R$ 40.448,00.

- ITEM 07: DIMENSOES 215/80R16; Valor Unitario: R$ 684,00 Qtde: 40; Subtotal: 

R$ 27.360,00.

- ITEM 09: DIMENSOES 225/65R16C; Valor Unitario: R$ 609,00 Qtde: 64; 

Subtotal: R$ 38.976,00.

- ITEM 11: DIMENSOES 225/75R16C; Valor Unitario: R$ 708,00 Qtde: 24; 

Subtotal: R$ 16.992,00.

- ITEM 13: DIMENSOES 235/70R16; Valor Unitario: R$ 640,00 Qtde: 32; Subtotal: 
R$ 20.480,00.
- ITEM 15: DIMENSOES 255/70R16; Valor Unitario: R$ 708,00 Qtde: 32; Subtotal: 

R$ 22.656,00.
- ITEM 17: DIMENSOES 265/70R16; Valor Unitario: R$ 800,00 Qtde: 12; Subtotal: 
R$ 9.600,00.

/COMISSAO PERMANENTE DE LICITAgAO - CPL - CORPO DE
Quartel do Comando Geral - Av. Julio C6sar, n° 3000, Bairro: Val-deg

Telefone: (91) 98899-6515 e-mail: cplcbmpa@gmail.com

0EIRO5/MILUAR DO PARA
Bel6m-ParS, CEP 66.615-055.

Oorpo de Bortoeiros Militar do Estado do Para por -rc-lecnardo C0V1344



CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARA E 
ji COORDENADORIA ESTADUAL DE DEFESA CIVIL 
y COMISSAO PERMANENTE DE LICITAgAO

GRUPO 07: tipo Menor Prego For Grupo, Valor Global GRUPO 07: R$216.981,00 

(duzentos e dezesseis mil novecentos e oitenta e um reals), conforme itens abaixo:

- ITEM 35: DIMENSOES 315/80R22, Eixo Direcional; Valor Unitario: R$ 3.416,50 

Qtde: 12; Subtotal: R$ 40.998,00.
- ITEM 36: DIMENSOES 315/80R22, Eixo de Tragao; Valor Unitario: R$ 3.708,25 

Qtde: 24; Subtotal: R$ 88.998,00.

■ ITEM 37: DIMENSOES 12.00/R24, Eixo Direcional; Valor Unitario: R$ 4.666,50 

Qtde: 6; Subtotal: R$ 27.999,00.
- ITEM 38: DIMENSOES 12.00/R24, Eixo de Tragao Valor Unitario: R$ 4.915,50 

Qtde: 12; Subtotal: R$ 58.986,00.

GRUPO 02: CANCELADO NO JULGAMENTO.

Belem - PA, de Novembro de 2020.

HAYMAN APOLOlSOmiSjti-SOUZA - CEL QOBM

Coordenador Estadual de Defesa Civil .Comandante Gei

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAgAO - CPL - CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARA
Quarteldo Comando Geral-Av. Julio C6sar, n° 3000, Bairro: Val-de-Cans, Bel6m-Pard, CEP 66.615-055. 

Telefone: (91) 98899-6515 e-mail: cplcbmpa@gmail.com

Corps de Bonibeircss Milifcar do Estacto cb Para por vc. lecnardo CEM344

i



 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.412 57Quinta-feira, 19 DE NOVEMBRO DE 2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2020 – CBMPA

O Comandante Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará, no uso de 
suas atribuições legais resolve HOMOLOGAR a adjudicação efetivada no 
Pregão Eletrônico nº 028/2020, cujo objeto é a AQUISIÇÃO PELO CBMPA 
DE PNEUS PARA VIATURAS TANTO DO SERVIÇO OPERACIONAL QUANTO 
ADMINISTRATIVO DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO 
PARÁ, no Valor Total Global de R$1.235.505,96 (um milhão e duzentos e 
trinta e cinco mil e quinhentos e cinco reais e noventa e seis centavos), 
conforme Grupos abaixo:
1) EMPRESA: CONSTANTINO PNEUS EIRELI; CNPJ: 35.793.795/0001-17 
ENDEREÇO: RUA DA SEDA NATURAL (LOT. IND. PREF. ABDO NAJAR), N°89, 
SALTO GRANDE, CEP:13474-773, Município: Americana. GRUPO 03: tipo 
Menor Preço Por Grupo, Valor Global GRUPO 03: R$320.227,52 (trezentos 
e vinte mil e duzentos e vinte e sete reais e cinquenta e dois centavos), 
conforme itens abaixo: - ITEM 19: DIMENSÕES 215/75R17.5, Valor Unitá-
rio: R$ 921,87 Qtde: 64; Subtotal: R$ 58.999,68. - ITEM 21: DIMENSÕES 
265/60R18, Valor Unitário: R$ 963,00 Qtde: 16; Subtotal: R$ 15.408,00. 
- ITEM 23: DIMENSÕES 900/R20, Valor Unitário: R$ 1.515,62 Qtde: 32; 
Subtotal: R$ 48.499,84. - ITEM 25: DIMENSÕES 1000/R20 Borrachudo, 
Valor Unitário: R$ 2.055,00 Qtde: 64; Subtotal: R$ 131.520,00. - ITEM 
27: DIMENSÕES 1000/R20 Liso; Valor Unitário: R$ 1.645,00 Qtde: 40; 
Subtotal: R$ 65.800,00. GRUPO 04: tipo Menor Preço Por Grupo, Valor 
Global GRUPO 04: R$80.056,88 (oitenta mil e cinquenta e seis reais e 
oitenta e oito centavos), conforme itens abaixo: - ITEM 20: DIMEN-
SÕES 215/75R17.5; Valor Unitário: R$ 921,87 Qtde: 16; Subtotal: R$ 
14.749,92. - ITEM 22: DIMENSÕES 265/60R18; Valor Unitário: R$ 963,00 
Qtde: 4; Subtotal: R$ 3.852,00. - ITEM 24: DIMENSÕES 900/R20, Eixo 
Direcional; Valor Unitário: R$ 1.515,62 Qtde:8; Subtotal: R$ 12.124,96. - 
ITEM 26: DIMENSÕES 1000/R20 Borrachudo, Eixo de Tração Valor Unitá-
rio: R$ 2.055,00 Qtde:16; Subtotal: R$ 32.880,00. - ITEM 28: DIMEN-
SÕES 1000/R20 Liso Valor Unitário: R$ 1.645,00 Qtde: 10; Subtotal: R$ 
16.450,00. GRUPO 05: tipo Menor Preço Por Grupo, Valor Global GRUPO 
05: R$ 311.999,68 (trezentos e onze mil novecentos e noventa e nove re-
ais e sessenta e oito centavos), conforme itens abaixo: - ITEM 29: DIMEN-
SÕES 275/80R22.5 – “Borrachudo”; Valor Unitário: R$ 1.968,75 Qtde 32; 
Subtotal: R$ 63.000,00. - ITEM 31: DIMENSÕES 275/80R22.5 – “Liso”; 
Valor Unitário: R$ 1.700,00 Qtde: 80; Subtotal: R$ 136.000,00. - ITEM 33: 
DIMENSÕES 295/80R22.5 – “Liso”; Valor Unitário: R$1.765,62 Qtde: 64; 
Subtotal: R$ 112.999,68.
2) EMPRESA: LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA; 
CNPJ: 13.545.473/0001-16; ENDEREÇO: RUA LUIZ GALLIERI, n°184, 
CASA 01 COND MODELO III CDRES BLOCO MODELO III CD RES, UBE-
RABA, CEP:81560-340, Município: Curitiba. - GRUPO 06: tipo Menor Pre-
ço Por Grupo, Valor Global GRUPO 06: R$102.840,880 (cento e dois mil 
e oitocentos e quarenta reais e oitenta e oito centavos), conforme itens 
abaixo: - ITEM 30: DIMENSÕES 275/80R22.5 Borrachudo; Valor Unitário: 
R$ 2.474,56 Qtde: 8; Subtotal: R$ 19.796,48. - ITEM 32: DIMENSÕES 
275/80R22.5 Liso; Valor Unitário: R$ 2.253,74 Qtde: 20; Subtotal: R$ 
45.074,80. - ITEM 34: DIMENSÕES 295/80R22.5 Liso; Valor Unitário: R$ 
2.373,10 Qtde: 16; Subtotal: R$ 37.969,60.
3) EMPRESA: MSM COMERCIO VAREJISTA DE PNEUS LTDA; CNPJ: 
21.195.442/0001-00 ENDEREÇO: RODOVIA AUGUSTO MONTENEGRO KM 8 
ESQUINA COM ALAMEDA MOREIRA JUNIOR, N°1, COQUEIRO, CEP:66635-
110, Município: Belém. GRUPO 01: tipo Menor Preço Por Grupo, Valor 
Global GRUPO 01: R$203.400 (duzentos e três mil e quatrocentos reais), 
conforme itens abaixo: - ITEM 01: DIMENSÕES 165/70R13; Valor Unitá-
rio: R$ 240,25 Qtde:32; Subtotal: R$ 7.688,00. - ITEM 03: DIMENSÕES 
175/65R14; Valor Unitário: R$ 300,00 Qtde: 64; Subtotal: R$ 19.200,00. - 
ITEM 05: DIMENSÕES 225/75R15; Valor Unitário: R$ 632,00 Qtde: 64; 
Subtotal: R$ 40.448,00. - ITEM 07: DIMENSÕES 215/80R16; Valor Unitá-
rio: R$ 684,00 Qtde: 40; Subtotal: R$ 27.360,00. - ITEM 09: DIMENSÕES 
225/65R16C; Valor Unitário: R$ 609,00 Qtde: 64; Subtotal: R$ 38.976,00. 
- ITEM 11: DIMENSÕES 225/75R16C; Valor Unitário: R$ 708,00 Qtde: 
24; Subtotal: R$ 16.992,00. - ITEM 13: DIMENSÕES 235/70R16; Valor 
Unitário: R$ 640,00 Qtde: 32; Subtotal: R$ 20.480,00. - ITEM 15: DI-
MENSÕES 255/70R16; Valor Unitário: R$ 708,00 Qtde: 32; Subtotal: R$ 
22.656,00. - ITEM 17: DIMENSÕES 265/70R16; Valor Unitário: R$ 800,00 
Qtde: 12; Subtotal: R$ 9.600,00. GRUPO 07: tipo Menor Preço Por Grupo, 
Valor Global GRUPO 07: R$216.981,00 (duzentos e dezesseis mil novecen-
tos e oitenta e um reais), conforme itens abaixo: - ITEM 35: DIMENSÕES 
315/80R22, Eixo Direcional; Valor Unitário: R$ 3.416,50 Qtde: 12; Sub-
total: R$ 40.998,00. - ITEM 36: DIMENSÕES 315/80R22, Eixo de Tração; 
Valor Unitário: R$ 3.708,25 Qtde: 24; Subtotal: R$ 88.998,00. - ITEM 37: 
DIMENSÕES 12.00/R24, Eixo Direcional; Valor Unitário: R$ 4.666,50 Qtde: 
6; Subtotal: R$ 27.999,00. - ITEM 38: DIMENSÕES 12.00/R24, Eixo de 
Tração Valor Unitário: R$ 4.915,50 Qtde: 12; Subtotal: R$ 58.986,00.
GRUPO 02: CANCELADO NO JULGAMENTO.
Belém - PA, 17 de Novembro de 2020.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA – CEL QOBM
Comandante Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 602092

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 767 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2020.
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenador 
Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe são conferidas em 
legislação peculiar e;
Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a 
PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD.
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder aos militares: CAP QOBM CARLOS RANGEL VALOIS DA 
SILVA, SUBTEN BM MANOEL SANTANA BARBOSA DOS SANTOS FILHO, CB 
BM RODRIGO DA SILVA VASCONCELOS E CB BM LUIZ ANTONIO ANDRA-
DE DE SOUSA, 30 (TRINTA) diárias de alimentação e 29 (VINTE E NOVE) 
diárias de pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 31.278,85 
(TRINTA E UM MIL, DUZENTOS E SETENTA E OITO REAIS E OITENTA E 
CINCO CENTAVOS), para seguir viagem de Belém - PA à Vários Municípios 
do Estado do Pará, no período 09 de Novembro a 08 de Dezembro de 2020, 
a fi m de participarem da “Implantação do Sistema de Gestão Operacional 
do Corpo de Bombeiros Militares nas UBM’s”.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

POSTO 
/GRAD NOME MF ORIGEM DESTINO DATA Nº DE 

DIÁRIAS
VALOR 
UNIT. 
(R$)

TOTAL (R$)
SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

CAP 
QOBM

CARLOS 
RANGEL 
VALOIS 

DA SILVA

57218021

Belém 
- PA

Barcare-
na - PA, 

Abaetetuba 
- PA, Moju - 
PA, Tailândia 

- PA, Ma-
rabá - PA, 

Parauapebas 
- PA, Canaã 
dos Carajás 
- PA, Reden-

ção - PA, 
Altamira - 

PA, Itaituba 
- PA, San-
tarém - PA, 
Tucuruí - PA, 
Breves - PA, 
Salvaterra - 
PA, Vigia de 
Nazaré - PA, 
Capanema 

- PA, Salinó-
polis - PA, 
Bragança 
- PA, São 
Miguel do 

Guamá - PA 
e Paragomi-

nas - PA

09/11/2020 08/12/2020 30 29 R$145,07 R$8.559,13

SUB-
TEN 
BM

MANOEL 
SANTANA 
BARBOSA 

DOS 
SANTOS 
FILHO

5398096 09/11/2020 08/12/2020 30 29 R$131,88 R$7.780,92

CB BM

RODRIGO 
DA SILVA 
VASCON-
CELOS

57173865 09/11/2020 08/12/2020 30 29 R$126,60 R$7.469,40

CB BM

LUIZ 
ANTONIO 
ANDRA-
DE DE 
SOUSA

57173393 09/11/2020 08/12/2020 30 29 R$126,60 R$7.469,40

HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA – CEL QOBM
COMANDANTE GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA 
CIVIL

PORTARIA Nº 772 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2020
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenador 
Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe são conferidas em 
legislação peculiar e;
Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a 
PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD.
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder aos militares: SGT BM JOSE ROBERTO NOGUEIRA MA-
RINHO, CB BM NELSON MONTEIRO AMADOR, SD BM FELIPE TROCOLIS 
LEMOS DOS SANTOS e SD BM ARIEL GILBERTO PIEDADE MARQUES, 02 
(DUAS) diárias de alimentação e 01 (UMA) diária de pousada, perfazendo 
um valor total de R$ 1.535,04 (UM MIL, QUINHENTOS E TRINTA E CINCO 
REAIS E QUATRO CENTAVOS), por terem seguido viagem de Belém - PA ao 
Município de São João da Ponta - PA, no período 06 a 07 de Julho de 2020, 
a fi m de atuarem na Busca de Pessoa Desaparecida.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA – CEL QOBM
COMANDANTE GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA 
CIVIL

PORTARIA Nº 774 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2020
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenador 
Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe são conferidas em 
legislação peculiar e;
Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a 
PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD.
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder aos militares: SGT BM SERGIO SILVIO DE OLIVEIRA 
MESQUITA, CB BM NELSON MONTEIRO AMADOR, CB BM DENNYS DA SIL-
VA PEREIRA E SD BM EVERTON JONATHA BRITO DE SOUZA, 05 (CINCO) 
diárias de alimentação e 04 (QUATRO) diárias de pousada, perfazendo um 
valor total de R$ 4.605,12 (QUATRO MIL, SEISCENTOS E CINCO REAIS E 
DOZE CENTAVOS), por terem seguido viagem de Belém - PA ao Município 


